
4 الأحد -  18 يناير 2026م - العدد  18062

www.14october.com

عدن / سبأ :
القيادة  مجلس  رئيس  قرار  الخميس،  صدر 
م، بتعيين كل من  الرئاسي رقم )4( لسنة 2026 
الصبيحي،  سالم  احمد  محمود  الركن  الفريق 
الخنبشي عضوين  والدكتور سالم احمد سعيد 

في مجلس القيادة الرئاسي.
فيما يلي نص القرار..

رئيس مجلس القيادة الرئاسي:
- بعد الاطلاع على دستور الجمهورية اليمنية

- وعلى المبادرة الخليجية وآليتها التنفيذية
- وعلى قرار إعلان نقل السلطة الصادر بالقرار 
القيادة  رقم )9( لسنة 2022م وتشكيل مجلس 

الرئاسي،
- وعلى قانون القواعد المنظمة لأعمال مجلس 
والمصالحة  التشاور  وهيئة  الرئاسي  القيادة 
 )١١٩( برقم  والاقتصادي  القانوني  والفريقين 

لسنة ٢٠٢٥م.
- وعلى محضر مجلس القيادة الرئاسي بثبوت 
للنائب  المحال  الزبيدي  عيدروس  مقعد  شغور 
قرار  بموجب  العظمى  الخيانة  بتهمة  العام 
شغور  وثبوت   ،2026 لسنة   )1( رقم  المجلس 
عجزه  لثبوت  البحسني،  سالمين  فرج  مقعد، 
الدستورية  بالواجبات  وإخلاله  الدائم  الصحي 
والمسقطة عضويته بموجب قرار مجلس القيادة 

رقم )3( لسنة 2026م.
- وعلى محضر مجلس القيادة الرئاسي باختيار 

مرشحين للمقعدين الشاغرين في المجلس.
قرر:

سالم  احمد  محمود  الركن  الفريق  تعيين   .1
الصبيحي عضواً في مجلس القيادة الرئاسي.

2. تعيين الدكتور سالم احمد سعيد الخنبشي 
احتفاظه  مع  الرئاسي  القيادة  مجلس  في  عضواً 

بمنصبه محافظا لمحافظة حضرموت.
3. يعمل بهذا القرار من تاريخ صدوره وينشر في 

الجريدة الرسمية.
مجلس  رئيس  قــرار  صدر  متصل  سياق  وفي 
بتعيين   2026 لسنة   )17( رقم  الرئاسي  القيادة 
لمجلس  رئيسا  الزنداني  محسن  شائع  الدكتور 

الوزراء وتكليفه بتشكيل الحكومة.
وفيما يلي نص القرار..

رئيس مجلس القيادة الرئاسي:
- بعد الاطلاع على دستور الجمهورية اليمنية.

الخليجي  التعاون  مجلس  مبادرة  وعلى   -
 /  11  /  23 بتاريخ  الموقعتين  التنفيذية  وآليتها 

2011م.
 )9( رقــم  السلطة  نقل  إعــان  قــرار  وعــى   -
الرئاسي  القيادة  لسنة 2022م، وتشكيل مجلس 

الصادر بتاريخ 7 أبريل 2022م.
رقم  الرئاسي  القيادة  مجلس  قرار  على  -وبناء 
الوزراء،  لمجلس  جديد  رئيس  تعيين  بشأن   )4(

ولما تقتضيه المصلحة العليا للبلاد.
قـــرر ،،

محسن  شائع  الدكتور  يعين   :)1( ــادة  م
الزنداني رئيسا لمجلس الوزراء، ويكلف بتشكيل 

الحكومة.
الحالية  الحكومة  اعضاء  يستمر   :)2( مادة 

بتصريف الاعمال باستثناء التعيين والعزل، الى 
حين تشكيل الحكومة الجديدة.

مادة )3(: يعمل بهذا القرار من تاريخ صدوره 
وينشر في الجريدة الرسمية.

الرئاسي  القيادة  مجلس  رئيس  قرار  صدر  كما 
الاولى  المادة  قضت  ٢٠٢٦م،  لسنة   )١٨( رقم 
بريك  بن  سالم  صالح  سالم  الأخ  بتعيين  منه 
الرئاسي  القيادة  مجلس  لرئيس  مستشاراً 

للشؤون المالية والاقتصادية.
وقضت المادة الثانية العمل به من تاريخ صدوره 

وينشر في الجريدة الرسمية.
كما صدر الخميس قرار مجلس القيادة الرئاسي 
فرج  عضوية  بإسقاط  ٢٠٢٦م  لسنة   )3( رقم 

سالمين البحسني من مجلس القيادة الرئاسي.
فيما يلي نص القرار ..

مجلس القيادة الرئاسي:
- بعد الاطلاع على دستور الجمهورية اليمنية

- وعلى المبادرة الخليجية وآليتها التنفيذية
- وعلى قرار إعلان نقل السلطة الصادر بالقرار 
القيادة  رقم )9( لسنة 2022م وتشكيل مجلس 

الرئاسي،
- وعلى قانون القواعد المنظمة لأعمال مجلس 
والمصالحة  التشاور  وهيئة  الرئاسي  القيادة 
 )١١٩( برقم  والاقتصادي  القانوني  والفريقين 

لسنة ٢٠٢٥م.
- وبناءً على ثبوت إخلال عضو المجلس/ فرج 
الجماعية،  المسؤولية  بمبدأ  البحسني  سالمين 
الدستورية  والتزاماته  لواجباته  ومخالفته 

والقانونية، وذلك استنادًا إلى الحيثيات التالية:
أولًا: استغلال موقعه الدستوري لإضفاء غطاء 
غير  عسكرية  تحركات  على  وشرعــي  سياسي 
الانتقالي  بالمجلس  يُسمّى  ما  نفذها  قانونية 
حشد  تبرير  ــال  خ مــن  المنحل،  الجنوبي 
محافظة  خارج  من  له  تابعة  قوات  واستقدام 
المحافظة  على  الهجوم  بغرض  حــرمــوت، 
فيها،  والخاصة  والعسكرية  المدنية  والمؤسسات 
وذلك وفقًا للتسجيل المصوّر المؤرخ في 2 ديسمبر 
إطار  خارج  مسلحًا  تمردًا  يشكّل  بما  2025م، 

الدولة ومؤسساتها الشرعية.
عن  الصادرة  السيادية  القرارات  تحدي  ثانيًا: 
توحيد  جهود  وإعاقة  الرئاسي،  القيادة  مجلس 
القوات العسكرية والأمنية تحت مظلتي وزارتي 
لإعلان  صريحة  مخالفة  في  والداخلية،  الدفاع 
إخلالً  يُعد  وبما  الرياض،  واتفاق  السلطة  نقل 
على  المترتبة  الدستورية  بالالتزامات  جسيماً 

رئيس وأعضاء مجلس القيادة الرئاسي.
قادها  التي  الأحادية  الإجــراءات  تأييد  ثالثًا: 
النائب  إلى  المحال  الزبيدي  عيدروس  المتهم/ 
وحدة  تمس  جسيمة  أفعال  بارتكاب  العام 
التمرد  ذلك  في  بما  أراضيها،  وسلامة  الدولة 
المسلح وتقويض مؤسسات الدولة في محافظتي 
صريحًا  ــلًا  إخ يُعد  بما  والمــهــرة،  حضرموت 
الوطنية  والمسؤوليات  السيادية  بالواجبات 

المترتبة على عضوية مجلس القيادة الرئاسي.
والدولية  الإقليمية  بالمساعي  الإضرار  رابعًا: 
الرامية إلى خفض التصعيد وحماية المدنيين، بما 

التصعيد  وخفض  التهدئة  جهود  رفض  ذلك  في 
والحوار الجنوبي، والدعوة إلى نقل تلك الجهود 

خارج إطار الرعاية المتوافق عليها.
الدستورية،  الصفة  استخدام  إساءة  خامسًا: 
للإدلاء  المجلس  في  عضويته  توظيف  خلال  من 
الرسمي  المــوقــف  ــار  إط ــارج  خ بتصريحات 
العام  الــرأي  لدى  التباسًا  خلق  بما  للدولة، 
الدولة  بمصداقية  ضرراً  وألحق  والدولي،  المحلي 

والتزاماتها الوطنية والإقليمية والدولية.
- وحيث إن مجموع هذه الأفعال مجتمعة أسهم 
واستهداف  الوطني،  الصف  وحدة  تقويض  في 
مؤسسات الدولة، وتهديد أمن دول الجوار، وبما 
المليشيات  مقدمتهم  وفي  الدولة،  خصوم  يخدم 
الحوثية الإرهابية المدعومة من النظام الإيراني، 

والتنظيمات الإرهابية المتخادمة معها.
صحياً  الدائم  العجز  حالة  ثبوت  على  وبناءً   -
الذي  الأمر  البحسني  سالمين  فرج  الأخ/  لدى 
يمتنع معه مزاولة عمله، وقيامه باستغلال ذلك 
في تعطيل أعمال المجلس، والانقطاع المتكرر عن 
كانت  حرجة  فترات  خلال  المؤسسي  التواصل 

الدولة تواجه فيها تصعيدًا أمنيًا خطيراً.
قرار:

في  البحسني  سالمين  فرج  عضوية  إسقاط   .1
مجلس القيادة الرئاسي.

2. يعمل بهذا القرار من تاريخ صدوره وينشر في 
الجريدة الرسمية.

رئيس مجلس القيادة الرئاسي
د. رشاد العليمي

رئيس مجلس القيادة يصدر قرارات بتعيين عضوين في 
مجلس القيادة ورئيس للوزراء وبإسقاط عضوية البحسني

عدن /  سبأ : 
محسن  شائع  الدكتور  ــوزراء  ال مجلس  رئيس  دولــة  عبر 
الكبير  المناضل  وفاة  في  والأسى،  الحزن  بالغ  عن  الزنداني، 
والقامة الوطنية علي سالم البيض نائب رئيس مجلس الرئاسة 
في  مفصلية  سياسية  بمحطات  اسمه  ارتبط  الذي  الأسبق، 

تاريخ اليمن الحديث.
ابناء  إلى  وجهها  عزاء  برقية  في  الوزراء  رئيس  دولة  وأشاد 
وعائلة الفقيد ورفاقه ومحبيه والشعب اليمني عامة، بمناقب 
الفاعلين  أحد  باعتباره  والسياسية،  النضالية  الفقيد  وأدوار 
اليمن  تاريخ  في  السياسية  التجربة  مسار  في  الرئيسيين 

المعاصر.
وقال” برحيل المناضل الكبير علي سالم البيض، يفقد اليمن 
أحد أبرز رموزه السياسية التي شكّلت حضوراً فاعلً في مسار 
في  كان  كبرى،  تحولات  صناعة  في  وأسهمت  الوطنية،  الحركة 
مقدمتها شراكته في إنجاز الوحدة اليمنية في الثاني والعشرين 
آمال  جسّد  جامعاً  وطنياً  مشروعاً  بوصفها   ،1990 مايو  من 
وسيادة  الشراكة،  على  تقوم  واحــدة،  دولة  بناء  في  اليمنيين 

القانون، واحترام الإرادة الشعبية”.
التاريخية تستدعي  المحطة  ان هذه  الزنداني  الدكتور  واكد 
النضال  مسيرة  وأن  الوطن،  بميزان  الوطنية  التجربة  تقييم 
تشكّل   – وإخفاقات  نجاحات  من  حملته  بما   – السياسي 
صون  مسؤولية  الأجيال  أمام  وتضع  والعبر،  للدروس  رصيدا 
الدولة،  بروح  المصيرية  القضايا  ومعالجة  الوطني،  المشروع 
والحوار، والمؤسسات، بعيداً عن الصراعات التي أنهكت الوطن 
الكبير  الوطن  فقيد  رحيل  أن  الى  لافتا  أبنائه…  كاهل  وأثقلت 
وقفة  يفرض  بل  ومكانته،  سيرته  استذكار  فقط  يستدعي  لا 
وطنية جادة للتأمل في مسار الشراكة الوطنية، وأهمية ترسيخ 
تضحياتهم،  ويحفظ  اليمنيين،  كرامة  ويصون  التوافق،  قيم 

ويؤسس للمستقبل المشرق الذي يستحقونه جميعا.
وتقدّم دولة رئيس الوزراء بخالص التعازي وصادق المواساة 
ومحبيه،  دربه،  ورفاق  الفقيد،  أسرة  إلى  الجلل  المصاب  بهذا 
ويسكنه  رحمته،  بواسع  يتغمده  أن  القدير  العلي  الله  سائلًا 
فسيح جناته، وأن يلهم أهله وذويه وجميع ابناء الوطن الصبر 

والسلوان.

رئيس الوزراء يعبر عن بالغ الحزن 

بوفاة المناضل علي سالم البيض 

المواطن/ ماجد عبدالله صالح مثنى عن فقدان ملكية سيارة    يعلن 
رقم 47976 عدن خصوصي كورولا شنطة لون ابيض موديل 2012م 

ويرجى ممن يعثر عليها تسليمها إلى شرطة الشيخ عثمان.
----------------------------- 

 يعلن المواطن/ عبدالله موسى سالم الفقير عن فقدان بيان جمركي 
باسم المستورد/ صويلح سالم هادي رقم البيان C 4613 مؤرخ 21 / 
اللوحة 113688 / 3  3/ 2013م لسيارة كورولا موديل 2004م رقم 

اللون ابيض ويرجى ممن يعثر عليه تسليمه إلى شرطة الشعب.
----------------------------- 

سفر   جواز  فقدان  عن  محمد   حسن  أحمد   إكرام  المواطنة/  تعلن   
ويرجى ممن يعثر عليها تسليمها إلى شرطة الممدارة.

----------------------------- 
 يعلن المواطن/ حسين محسن محمد محمد عن فقدان ملكية سيارة 
رقم 40296 مؤقت عدن خصوصي هونداي سنتافي موديل 2014م لون 

رمادي ويرجى ممن يعثر عليها تسليمها إلى شرطة الشيخ عثمان.
----------------------------- 

 يعلن المواطن/ مختار مقبل أحمد ناصر عن فقدان اللوحة الامامية 
لسيارة رقم 15715/ 3 موديل 1992م لون ابيض ويرجى ممن يعثر 

عليها تسليمها إلى شرطة الشيخ عثمان.
----------------------------- 

بطاقة  العكبري عن فقدان  احمد سالم سعيد  المواطن/ سالم  يعلن   
شخصية  ويرجى ممن يعثر عليها تسليمها إلى شرطة المكلا.

----------------------------- 
 يعلن المواطن/ خالد يحيى محمد صلاح عن فقدان جواز سفر رقم 
11013597 صادر من تعز  ويرجى ممن يعثر عليه تسليمه إلى شرطة 

مشورة تعز.
----------------------------- 

 تعلن المواطنة/ مروى حميد عثمان علي  عن فقدان جواز سفر رقم 
08524555 صادر من جدة ويرجى ممن يعثر عليه تسليمه إلى البحث 

الجنائي تعز.
----------------------------- 

 يعلن المواطن/ علي محمد صالح الغميري عن فقدان بيانين جمركيين 
برقم 2042 بتاريخ 15 /1 /2017م صادرين من جمرك شحن ويرجى 

ممن يعثر عليهما تسليمهما إلى شرطة الشيخ عثمان.
----------------------------- 

 يعلن المواطن/ سعيد أحمد سعيد محمد عبدالقوي عن فقدان رخصة 
شرطة  إلى  تسليمها  عليها  يعثر  ممن  ويرجى  عدن  من  صادرة  قيادة 

الشيخ عثمان.
----------------------------- 

 يعلن المواطن/ مأمون عوض عايش عوض عن فقدان بيان جمركي 
رقم 3802 تاريخ 18 /7 /2018م  صادر من جمرك ميناء عدن باسم/ 
محمد إبراهيم عمر محمد حمدان ويرجى ممن يعثر عليه تسليمه إلى 

شرطة الشيخ عثمان.
----------------------------- 

 يعلن المواطن/ محمد عبدالقوي صالح علي عن فقدان رخصة قيادة 
صادرة من عدن  ويرجى ممن يعثر عليها تسليمها إلى شرطة الشيخ 

عثمان.
----------------------------- 

ملكية  فقدان  عن  الحبيشي  محمد  طه  عبدالرحمن  المواطن/  يعلن   
عليها  يعثر  ممن  ويرجى  خصوصي  عدن   23490 رقم  فوكسي  باص 

تسليمها إلى شرطة الشيخ عثمان.
----------------------------- 

 يعلن المواطن/ غيف صالح سالم عبدالكريم العامري عن فقدان بيان 
جمركي رقم 1528 تاريخ 25 /2 /2024م صادر من جمرك دار سعد 

ويرجى ممن يعثر عليه تسليمه إلى شرطة الشيخ عثمان.
----------------------------- 

القحيم عن فقدان رخصة  المواطن/ أحمد فاضل شيخ محمد   يعلن 
شرطة  إلى  تسليمها  عليها  يعثر  ممن  ويرجى  عدن  من  صادرة  قيادة 

الشيخ عثمان.
----------------------------- 

ملكية  فقدان  عن  العوادي  عبدالرب  محمد  سالم  المواطن/  يعلن   
لون  2006م  موديل  باص  تويوتا  خصوصي  عدن   16411 رقم  سيارة 

أبيض ويرجى ممن يعثر عليها تسليمها إلى شرطة الشيخ عثمان.
----------------------------- 

بيان  فقدان  عن  الحجيري  ناصر  صالح  محمد  أنور  المواطن/  يعلن   
جمركي رقم C48020 تاريخ 27 /8 /2019م صادر من جمرك شحن 
 GITP  190167 القعادة  رقم  2019م  موديل  جوريكا  قلاب  مقطورة 

ويرجى ممن يعثر عليه تسليمه إلى شرطة الشيخ عثمان.
----------------------------- 

 يعلن المواطن/ نياز محمد سالم علي عن فقدان بطاقة شخصية رقم  

88023350450 صادرة من أبين ويرجى ممن يعثر عليها تسليمها إلى 
إدارة أمن الشحر حضرموت.

----------------------------- 
 يعلن المواطن/ علي عبدالله اسماعيل محمد البغدادي عن فقدان جواز 
سفر رقم 14298380 صادر من عدن ويرجى ممن يعثر عليه تسليمه 

إلى إدارة البحث الجنائي تعز.
----------------------------- 

فقدان جواز  الخمري عن  احمد  أحمد محمد مسعد  المواطن/  يعلن   
سفر رقم 10100424 صادر من شبوة ويرجى ممن يعثر عليه تسليمه 

إلى إدارة البحث الجنائي تعز.
----------------------------- 

 يعلن المواطن/ عبدالرحمن قايد حمود قايد سعيد عن فقدان جواز 
سفر رقم 10541097 صادر من عدن ويرجى ممن يعثر عليه تسليمه 

إلى إدارة البحث الجنائي تعز.
----------------------------- 

جواز  فقدان  عن  المجيدي  سعيد  محمد  عبده  محمد  المواطن/  يعلن   
سفر رقم 14865981 صادر من تعز  ويرجى ممن يعثر عليه تسليمه 

إلى إدارة البحث الجنائي تعز.
----------------------------- 

الدين عبدالجليل سعيد عن فقدان جواز  المواطن/ رائد صلاح   يعلن 
سفر رقم 16490253 صادر من تعز  ويرجى ممن يعثر عليه تسليمه 

إلى إدارة البحث الجنائي تعز.
----------------------------- 

 يعلن المواطن/ مروان سيف ناجي مرشد عن فقدان جواز سفر رقم  
11026726 صادر من تعز  ويرجى ممن يعثر عليه تسليمه إلى شرطة 

باب موسى تعز.
----------------------------- 

 يعلن المواطن/ احمد خالد محمد سرحان عن فقدان جواز سفر  رقم 
11033112 صادر من تعز ويرجى ممن يعثر عليه تسليمه إلى شرطة 

السوائي تعز.
----------------------------- 

  يعلن الموطن/ زياد محمد حازم محسن عن فقدان جواز سفر رقم 
11685276 صادر من تعز ويرجى ممن يعثر عليه تسليمه إلى البحث 

الجنائي تعز.
----------------------------- 

 تعلن الموطنة/ عزية عبدالله محمد سعد عن فقدان جواز سفر رقم 
12141755 صادر من عدن ويرجى ممن يعثر عليه تسليمه إلى البحث 

الجنائي تعز.
----------------------------- 

رقم  سفر  جواز  فقدان  عن  حسن  عبده  قائد  بشير  الموطن/  يعلن   
11419963 ويرجى ممن يعثر عليه تسليمه إلى شرطة الحصب تعز.

----------------------------- 
 تعلن المواطنة/ مروى حميد عثمان علي عن فقدان جواز سفر رقم  
إدارة  إلى  يعثر عليه تسليمه  08524555 صادر من جدة ويرجى ممن 

البحث الجنائي تعز.
----------------------------- 

فقدان  عن  الجراشي  عبده  عبدالمعز  محمود  عبدالله  المواطن/  يعلن   
جواز سفر اصل  رقم 11438262 صادر من عدن ويرجى ممن يعثر 

عليه تسليمه إلى شرطة المعلمي النموذجي بأمانة العاصمة. 
----------------------------- 

 يعلن المواطن/ معتز ياسر أحمد عقلان أحمد عن فقدان جواز سفر 
رقم  11956657 صادر من تعز بتاريخ 23 /10 /2022م ويرجى ممن 

يعثر عليه تسليمه إلى شرطة الأقروض تعز.
----------------------------- 

 يعلن المواطن/ طه أحمد مهيوب الرهاوي عن فقدان أصل عقد إيجار 
البناء باسم المستأجر عبدالغني سعيد أحمد ياسين رقم الوثيقة  أرض 
138 تاريخ الإصدار 11 /2 /1984م 10 جمادى الأولى لسنة 1404هـ 
صادر من مكتب الأوقاف م/ تعز ويرجى ممن يعثر عليه تسليمه إلى 

إدارة شرطة صالة تعز.
----------------------------- 

إبراهيم عن فقدان جواز سفر  المواطنة/ فاطمة لطف محمد   تعلن 
صادر من عدن ويرجى ممن يعثر عليه تسليمه إلى شرطة المعلا.

-----------------------------
 يعلن المواطن/ علي صالح مساعد الباقري عن فقدان وكالة  شرعية 
الموكل/ صالح علي سعد مقبل الموكل إليه عبد الحميد صالح احمد غازي 
 )655( )13( وحدة جوار  بلوك   )685( رقم  أرض  بقعة  والذي يخص 
قطعه أرض رقم مسلسل )571( مرجع )ع م/ م/ م د/ 1047( بمرجع 
)299/ م/ أ( المقيد بالسجل العقاري م/ عدن بقيد رقم )207( بتاريخ 
4 /12 /2007م مقيد في سجل التوثيق رقم قيد )1243( تاريخ 16 /9 

/2006م ويرجى ممن يعثر عليه تسليمه إلى شرطة الشيخ عثمان.

إعـلانات فقدان

عدن / خاص
المحلية  السلطة  قيادة  عقدت 
برئاسة  عــدن،  المؤقتة  بالعاصمة 
عدن  العاصمة  محافظ  الدولة  وزير 
عبدالرحمن شيخ، اجتماعًا مشتركًا 
ممثلة  العربي،  التحالف  قيادة  مع 
الشهراني،  فــاح  الركن  باللواء 
وعسكرية،  أمنية  قيادات  وبحضور 
تموضع  إعـــادة  خطة  لمناقشة 

المعسكرات خارج نطاق العاصمة.
وناقش الاجتماع الآليات التنفيذية 
وإعادة  المعسكرات  إخــراج  وخطة 
عليها،  المتفق  المواقع  في  تموضعها 
لاحقًا  عنها  ــان  الإع يتم  أن  على 
وذلك  المختصة،  الجهات  قبل  من 
تعزيز  إلى  الهادفة  الجهود  إطار  في 
عدن  للعاصمة  المــدنــي  الطابع 

وترسيخ الأمن والاستقرار فيها.
تنفيذ  أن  إلى  الاجتماع  وأشـــار 
على  سيتم  التموضع  إعــادة  خطة 
وآليات  خطوات  وفق  مراحل،  ثلاث 
بما  عليها  التوافق  جرى  واضحة 
الأمنية  الأهــداف  تحقيق  يضمن 

والتنظيمية المنشودة.
أن  ختامه  في  الاجــتــمــاع  وأكـــد 
يمثل  والاستقرار  ــن  الأم تحقيق 
مكانة  لاستعادة  أساسية  ركيزة 
في  سيما  لا  الريادي،  ودورهــا  عدن 
الجوانب الاقتصادية والاستثمارية، 

التنمية  مسار  دعم  في  يسهم  بما 
المعيشية  ــاع  ــ الأوضـ وتــحــســن 

للمواطنين.
وزير  بحث  متصل،  سياق  وفي 
المؤقتة  العاصمة  محافظ  الدولة 
قائد  مع  شيخ،  عبدالرحمن  عدن 
الركن  الفريق  المشتركة  الــقــوات 
الأوضاع  مستجدات  السلمان  فهد 
العاصمة  في  والخدمية  الأمنية 

المؤقته عدن.
استقبال  اللقاء  ــال  خ ــرى  وج
العاصمة  في  للشيخ  السلمان 
تم  حيث  ــاض،  ــري ال السعودية 
التعاون  تعزيز  سبل  مناقشة 
في  يسهم  بما  المشترك،  والتنسيق 
وحماية  والاستقرار  الأمن  ترسيخ 
على  والحفاظ  الدولة  مؤسسات 

سلامة المواطنين.

توحيد  أهمية  الجانبان  ــد  وأك
الجهود ودعم الإجراءات الرامية إلى 
مستوى  وتحسين  الاستقرار  تعزيز 
أبناء  تطلعات  يلبي  بما  الخدمات، 

محافظة عدن في الأمن والتنمية.
محافظ  الدولة  وزيــر  ناقش  كما 
شيخ،  عبدالرحمن  عدن،  محافظة 
المشتركة  القوات  قائد  مستشار  مع 
اليمن،  في  الشرعية  دعم  لتحالف 

سبل  الشهراني،  فلاح  الركن  اللواء 
تعزيز استقرار إمدادات الغاز المنزلي 
وتحسين  النفطية،  والمشتقات 
المؤقتة  العاصمة  في  الطاقة  خدمات 

عدن والمحافظات المحررة.
وكيل  حضره  الذي  اللقاء،  وتطرق 
بن  طــال  والمــعــادن  النفط  وزارة 
حيدرة، ووكيل محافظة عدن لشؤون 
إلى  الكاف،  عدنان  المهندس  التنمية 
لتشغيل  اللازم  الوقود  تأمين  آليات 
وتعزيز  الكهرباء،  توليد  محطات 
العلاقة،  ذات  الجهات  بين  التنسيق 
بما يضمن استمرارية تزويد السوق 
النفطية،  والمشتقات  بالغاز  المحلية 

والحد من أي اختناقات محتملة.
المشتركة  الجهود  بحث  جرى  كما 
الطاقة،  خدمات  كفاءة  لتحسين 
زيادة  لمواجهة  المبكر  والاستعداد 
بما  الصيف،  فصل  خلال  الأحمال 
الخدمة  مستوى  تحسين  في  يسهم 

المقدمة للمواطنين.
وثمّن الاجتماع الدعم الكبير الذي 
السعودية  العربية  المملكة  تقدمه 
المشتقات  مــجــال  في  الشقيقة 
النفطية، وما أسهم به هذا الدعم في 
واستقرار  الكهرباء  خدمة  تحسين 
ــام  الأي ــال  خ الكهربائي  التيار 
الماضية، ضمن إطار دعمها المستمر 

للحكومة اليمنية والشعب اليمني.

لقاء بين قيادة السلطة المحلية بعدن والتحالف العربي .. 

ترتيبات لإعادة تموضع المعسكرات خارج نطاق العاصمة المؤقتة 
النفطية والمشتقات  المنزلي  الــغــاز  إمـــدادات  واســتــقــرار  عــدن 


